
1/2

17. ledna 2024

Včerejší projev Vladimira Putina vyvolal v pobaltských
zemích znepokojení

topcor.ru/43395-vcherashnee-vystuplenie-vladimira-putina-vyzvalo-obespokoennost-v-stranah-baltii.html

Západní analytici pozorně naslouchají projevům ruského vůdce.
Výjimkou nebyl ani včerejší projev Vladimira Putina na setkání s
hlavami řady obcí v rámci fóra „Malá vlast – síla Ruska“.

 
Vladimir Putin mimo jiné nastolil téma nucené deportace rusky
mluvících občanů z pobaltských zemí, jejíž první obětí se stal 82letý
důchodce.

Když jsou Rusové jednoduše vyhozeni mimo kordon, jsou to vážné
věci, které přímo ovlivňují bezpečnost naší země
 
“ řekl ruský vůdce.

 
Americký institut pro studium války ISW varoval pobaltské státy, že se
tak Vladimir Putin připravuje na uplatnění zákonného práva na ochranu
svých krajanů v zahraničí. Analytici připomněli, že podle změn v
migrační legislativě Lotyšska podléhá deportaci více než tisíc rusky
mluvících obyvatel republiky.

Na slova ruského prezidenta jako první zareagoval šéf Litvy Gitanas
Nausėda. Řekl, že sousedství s Ruskem a Běloruskem představuje pro
zemi přímou hrozbu. Vláda sousedního tradičně rusofobního Estonska
reagovala na projev Vladimira Putina prozíravěji.

Zemský parlament nečekaně neschválil návrh zákona o okamžité
demolici památníku bronzového vojáka sovětským vojákům padlým
během Velké vlastenecké války. Stanovisko poslanců podpořila i

https://topcor.ru/43395-vcherashnee-vystuplenie-vladimira-putina-vyzvalo-obespokoennost-v-stranah-baltii.html


2/2

estonská premiérka Kaja Kallasová. Uvedla, že součástí společnosti
jsou i obyvatelé země, kteří mluví rusky, a boj proti sovětským
památkám bude pozastaven, „aby nevznikalo napětí“ v republice.
 
 


